Le comte Hugues et sa femme Constance, qui tient de son père le roi Philippe la villa d'Attigny, donnent avec l'accord du roi et du prince Louis, la chapelle de Sainte-Vaubourg à Molesme, les chanoines ayant renoncé à leur canonicat entre les mains de l'archevêque Manassès.

- A. Original perdu.
- B. Copie du XIIème siècle, 1er cartulaire de Molesme, Arch. dép. Côte-d'Or, 7 H 6 (cart. 142), fol. , d'après A.
- C. Copie du XVème siècle, cartulaire de l'archevêché de Reims +, Arch. dép. Marne, Reims, G 289, fol. 221 v-222 r.
- D. Copie du précédent, XVIème siècle, cartulaire A de l'archevêché de Reims, Arch. dép. Marne, Reims, G 290, fol. 182 r - v.
- a. G. Marlot, Metropolis Remensis historia, t. 2, 1679, p. 229 - 230.
- b. H. d'Arbois de Jubainville, Histoire des ducs et des comtes de Champagne, t. 3, 1861, p. 412, no 79.
- c. J. Laurent, Cartulaire de l'abbaye de Molesme, t. 2, 1911, p. 28, no 20, d'après B.

IND.

- H. d'Arbois de Jubainville, Histoire des ducs et des comtes de Champagne, t. 2, 1860, p. 81.
- M. Bur, La formation du comté de Champagne, 1977, p. 270.

Consécration de l'archevêque Manassès : 30 mars 1096.

C

Majorum auctoritas ac rationis ordo suadet ut, si quid humana sollertia firmum fore ratumque disponit ut in tempora prorogari valeat, officio litterali memorie commendetur. Post presentium igitur noticiam future posteritati intimatum curavimus quod Hugo comes et venerabilis uxor ejus Constantia, Philippi regis Francorum filia, cui idem prefatus rex pater suus Atiniacum villam dederat, capellam sancte Walbulgis pro suarum remedio animarum sancte Marie de Molismo et ditioni monachorum ejusdem loci contradederunt et quicquid ad eandem capellam attinet lege testamentali concesserint. Verum quia cardinales clerici inibi canonicas obtinebant, supradictis monachis, quod juris erat alterius, sibi vindicare pertimescentibus, hoc actum est industria comitis et comitisse ut in manu domni Manasse archiepiscopi clerici illi canonicas suas deponerent et ab his sese omnino emanciparent. Memoratus itaque comes et uxor ejus in presentia ejusdem archiepiscopi sepe nominatis fratribus predictam capellam cum omnibus ad eam pertinentibus, archiepiscopo laudante et annuente, contulit et perpetuo tenendam concessit. Quicquid autem tam in dono comitis, quam in assensu archiepiscopi actum est, predicti regis atque Ludovici, filii ejus, favore constat esse firmatum ac perpetua sanctione munitum. Ne quis autem improbus contra hanc manumissionis paginam aliquando oblatrare valeat, signis eam ac probabilium personarum testimoniis corroboravimus. Signum Manasse archiepiscopi. S.